
青岛农业大学
动物科技学院研究生学业奖学金评选办法
第一章  总则
第一条  为激励我院研究生潜心学习,创新研究,提高研究生培养质量.根据《青岛农业大学研究生奖助学金管理办法》(青农大校字[2014]141号),结合我院实际情况,制定该管理办法.
第二章  评选指标
第二条  该办法适应于全日制在校一年级研究生，不含研究生二年级、三年级及休学和延期毕业研究生；
第三条  研究生学业奖学金的设置标准与名额分配比例依据当年度下发的研究生学业奖学金评选通知要求设置，研究生一年级学生优先评选第一志愿报考我院的研究生，分畜牧学和兽医学按学术型硕士和专业型硕士依据比例单独推荐评选。
第四条  奖项设置
研究生学业奖学金分为一等、二等和三等奖，奖励比例分为总人数的10%、15%和75%，奖励标准分别为每生每年5000元、3000元和2000元，奖金一次性发放。
第五条  研究生学业奖学金评选指标
研究生一年级学业奖学金依据研究生初试成绩、复试成绩、初试英语成绩、复试英语成绩、面试成绩等综合情况，量化评分。计分方式为：总分=初试成绩×30%＋复试成绩20%×＋初试英语成绩×25%＋复试英语成绩（复试英语口语×30%+复试英语笔试×70%）×15%＋面试成绩×10%.
第六条  凡有以下情况者，依据情节严重程度降低学业奖学金评定等级。
1、违反国家法纪法规、受到学校、学院纪律处分者；
2、开题报告未能一次通过者；
3、在学习（术）研究中有弄虚作假行为者；
4、在科研工作中造成重大事故及损失者；
第七条  凡有以下情况者，可视情况优先推荐
（1）在学术研究上取得显著成绩，以第一作者身份，青岛农业大学为第一署名单位，发表的论文被SCI收录的(需有收录证明)；
（2）本人（排名第一位）获得与本专业相关的国家发明专利1项（含）以上的。
（3）在国际或全国性专业学科（术）竞赛、课外科技竞赛等竞赛中获一等奖（或金奖）的。
（4）全面发展，综合能力突出，积极参加各类学院工作、文化活动、社会实践和志愿服务，并取得良好工作业绩的（有证书）。
第三章  评审委员会
第八条 根据学校相关文件规定，成立动科学院研究生学业奖学金评审领导小组和评审委员会。评审委员会设在学院学生工作办公室。动科学院学业奖学金评审领导小组如下：
组长：单  虎、潘庆杰
组员：田文儒、柳  楠、白连万、姜建阳
[bookmark: _GoBack]      韩先杰、史福艳、王  洋
第四章  申报评选程序
第九条 自愿申请。动科学院研究生学业奖学金依据自愿申请的原则进行评选。申请者应根据学校的相关通知要求，主动、按时向动科学院奖学金评委会提出申请。
第十条 材料提供。凡申请研究生学业奖学金者，本人须如实填写《青岛农业大学学业奖学金评审表》（登录研究生处主页，点击学籍管理下载），提交能够证明其材料真实性的相关附件，如：成绩单、论文原件及复印件、各类获奖证书原件及复印件等，以及申请者认为能够证明其思想品德和学术能力的其他材料的原件及复印件，在规定时间内，材料提供不完整或不能按时提供相关材料者，将视为自动放弃参评资格。
第十一条 结果公示。学院评审委员会进行评审，并将评审结果公示2个工作日，无异议后报研究生部。
第十二条 如发现申请者有弄虚作假行为，动科学院学业奖学金评委会将报请校研究生学业奖学金评审委员会，建议降低其在校期间申请研究生学业奖学金的资格，追回其已经获得的研究生学业奖学金，并按校纪校规作进一步处理。
第五章  附则
第十三条  本办法由动物科技学院负责解释。
第十四条  本办法自公布之日起施行。
二0一五年十月二十五日

附：2015级研究生学业奖学金名额分配
    研究生处学业奖学金名额分配
	
	分类
	专业名称
	人数
	一等
奖学金
	二等
奖学金
	三等
奖学金

	学硕
	兽医类
	预防兽医学
临床兽医学
基础兽医学
	23人
	2人
	4人
	17人

	
	畜牧类
	动物遗传育种与繁殖
草学
动物营养与饲料科学
特种经济动物饲养
	25人
	3人
	3人
	19人

	专硕
	
	养殖
兽医
	32人
	3人
	5人
	24人


注：名额小数点部分按照四舍五入折算。同一专业小数点均超过0.5，在保留一等奖学金名额同时，二等奖学金向小数点次高专业协调。
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